

Białystok, dnia 19 grudnia 2011r.

Krzysztof Jurgiel

**Sz. Pan
Bartosz Arłukowicz
Minister Zdrowia**

Zwrócili się do mnie z prośbą o interwencję przedstawiciele Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej działających na terenie miasta Białegostoku. Zainteresowani poinformowali, że Podlaski Oddział Wojewódzki NFZ w Białymstoku dnia 15 grudnia 2011r. ogłosił wyniki konkursu na kontraktację świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2012 i lata następne.

Spośród złożonych ofert komisja konkursowa nie wybrała kilku istniejących od wielu lat dużych placówek działających w formie niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej w ramach kontraktów zawieranych z NFZ od 2002 roku.

Placówki, których oferty zostały odrzucone, udzielają świadczeń zdrowotnych od 2002 roku, przeszło kilkunastu tysiącom pacjentów rocznie, a obecnie w niektórych z niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej pacjenci zapisani są na zabiegi w okresie do maja 2012 roku.

Zainteresowani podnoszą, że mimo spełnienia wszystkich warunków określonych w postępowaniu konkursowym, podpisania protokołu porozumienia podczas negocjacji z NFZ co do ceny i ilości zakontraktowanych świadczeń, ich oferty nie zostały uwzględnione. Przedmiotowe postępowanie wskazuje na okoliczność, podnoszoną przez zainteresowanych, że komisja konkursowa nie uwzględniła dobra pacjentów, względów ekonomicznych i merytorycznych dotyczących warunków ofertowych, które spełniały odrzucone oferty.

Powyżej opisane postępowanie Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Białymstoku doprowadzi do pozbawienia Podlasiaków dostępu do świadczeń zdrowotnych oraz upadku wielu wyspecjalizowanych i zapewniających realizację na wysokim poziomie świadczeń zdrowotnych, niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej działających na terenie województwa podlaskiego, dlatego też *działając na*

podstawie art. 20 ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora zwracam się z prośbą o jak najszybsze przeprowadzenie kontroli procesu kontraktacji prowadzonego przez Podlaski Oddział Wojewódzki NFZ w Białymstoku oraz podjęcie stosownych działań w celu zapewnienia pacjentom z województwa podlaskiego odpowiedniego dostępu do świadczeń zdrowotnych, a także zapobieżenia likwidacji prawidłowo funkcjonujących od wielu lat niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, co doprowadzi do zwolnień wielu wykwalifikowanych pracowników.

Dodatkowo należy zauważyć, że postępowanie Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Białymstoku godzi w zasadę poszanowania dobrych obyczajów w obrocie gospodarczym.

Krzysztof Jurgiel
Posel na Sejm

Do wiadomości:

Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej
działające na terenie województwa podlaskiego

Adres Biura Poselskiego Krzysztofa Jurgiel:
Al. Piłsudskiego 11/3, 15-443 Białystok, tel/fax. 085 742 30 37
www.jurgiel.pl, e-mail: krzysztof.jurgiel@sejm.pl